
Dworcowa

Dworcowa

1

2
3

4
5

78

13

14

6

9
101112

15
16

17

18

19

Dêblin Dworcowa 1/L/24

Na mapie zaznaczono punkty kontrolne (PK).
Do ka¿dego PK trzeba dopasowaæ zdjêcie.
Odpowiedzi nale¿y dostarczyæ .do organizatora

Inny obiekt

Pomnik

Kapliczka

Legenda:

Opracowanie trasy: Robert Chruœlak
Aktualnoœæ: marzec 2024 r.
�ród³o mapy: OpenStreetMap .
wersja 1.0.

D³ugoœæ trasy: 1,2 km
Do potwierdzenia: 19 PK

 Stacja kolejowa w Dêblinie powsta³a u zbiegu wa¿nych szlaków kolejowych, na skrzy¿owaniu Kolei Nadwiœlañskiej z Kolej¹ Dêbliñsko-D¹browsk¹ 
oraz lini¹ prowadz¹c¹ do £ukowa. Poza wa¿n¹ rol¹ w komunikacji pasa¿erskiej i towarowej, Kolej Nadwiœlañska mia³a znaczenie strategiczne, ³¹cz¹c 
twierdze rosyjskie na terenie Królestwa Polskiego Modlin i Dêblin (Iwanogród) z twierdzami Wo³ynia. Zespó³ budynków kolejowych powsta³ w kilku etapach. 
W 1896 r. jako pierwsze wzniesiono dwa piêtrowe domy wielorodzinne (ul. Dworcowa 5 i 7), a w 1900 r. murowany dworzec i budynek mieszkalno-administracyjny 
zw. Belwederem (ul. Kolejowa 16). W 1920 r. wzniesiono wie¿ê ciœnieñ. W l. 1921-1926 zbudowano, pierwotnie cztery, drewniane domy wielorodzinne o charakterze 
willi, z których zachowane trzy: ul. Dworcowa 1, 3, 13. W 1923 r. powsta³ kolejny budynek przeznaczony na cele mieszkalno-administracyjne i s³u¿by 
zdrowia (ul. Dworcowa 11) oraz trzy murowane wielorodzinne wille (ul. Dworcowa 15, 17, 23). W 1924 r. do istniej¹cego dworca dobudowano du¿y, 
drewniany budynek dworcowy, z wygodnymi pomieszczeniami przeznaczonymi do obs³ugi pasa¿erów.

�ród³o -Narodowy Instytut Dziedzictwa



Turystyczno-Rekreacyjna Impreza na Orientacjê (1/L/24)

Odpowiedzi nale¿y przes³aæ na e-mail:  lub
za pomoc¹ formularza https://trino.pttk.pl/karta-startowa

poczta@trino.pttk.pl
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